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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Martin Henriksen (DF) den 

1. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 142 til udlændinge-, integrations- og bolig-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål 142: 

 

Hvilke initiativer har ministeren taget med det formål at tilbagesende flere afviste asylan-

søgere? 

 

Svar: 

 

Det er for mig vigtigt at slå fast, at en asylansøger, der får endeligt afslag på asyl, hurtigst 

muligt skal vende tilbage til sit hjemland. Det er afgørende for et effektivt asylsystem og 

for asylsystemets legitimitet, og det giver erfaringsmæssigt en mindre tilstrømning af 

asylansøgere uden behov for beskyttelse.  

 

Der arbejdes løbende på at sikre, at så mange afviste asylansøgere udsendes så hurtigt 

som muligt. Der er bl.a. i foråret etableret en midlertidig økonomisk støtteordning, som 

skal fremme frivillig udrejse. Derudover arbejdes der løbende på bl.a. at styrke kontakten 

og samarbejdet med de lande, hvor udsendelse navnlig giver anledning til udfordringer.  

 

Det ændrer dog ikke ved, at der er behov for at overveje, om udsendelsesarbejdet kan 

gøres endnu mere effektivt og målrettet.   

 

Jeg vil i den forbindelse bl.a. se på, hvordan det bedre kan sikres, at hjemlandene tager 

imod egne statsborgere. Det gælder navnlig i forhold til de lande, der generelt er afvisen-

de over for at tage imod bl.a. afviste asylansøgere. Endvidere vil jeg undersøge, om de 

danske myndigheder har brug for flere redskaber i deres arbejde med udsendelser af afvi-

ste asylansøgere. Herudover vil jeg se på erfaringerne med den økonomiske støtteordning 

og på den baggrund overveje, om økonomisk støtte kan få flere afviste asylansøgere til at 

forlade Danmark frivilligt. 

   

 

 

Inger Støjberg 
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Frederik Gammeltoft 
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